ATA DA 37ª SESSÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO
PÚBLICO DO ESTADO DO TOCANTINS.

Aos oito dias do mês de fevereiro de dois mil  e um, na sala de reuniões do
gabinete da Procuradora-Geral de Justiça, reuniram-se ordinariamente os Membros do
Conselho Superior do Ministério Público, constatando-se a presença da Excelentíssima
Senhora Jacqueline Adorno de la Cruz Barbosa, Presidenta, do Excelentíssimo Senhor
Alcir Raineri Filho, Secretário, da Excelentíssima Senhora Vera Nilva Alvares Rocha,
Membro, verificando-se o quorum necessário, iniciou-se a presente sessão, às 14:00hs,
excepcionalmente, em razão de que no horário previsto regimentalmente, realizou-se
sessão especial do Colégio de Procuradores, para a eleição de Procurador de Justiça
para o preenchimento de vaga existente neste Órgão da Administração Superior do
Ministério Público. Iniciados os trabalhos passou-se a apreciação do primeiro ponto da
pauta,  versando  sobre  o  Juízo  de  Admissibilidade  da  inscrição  do  Excelentíssimo
Senhor  Marco  Antônio  Alves  Bezerra  ao  Concurso  de  Promoção  ao  cargo  de  8º
Procurador de Justiça, vez que o mesmo encontrava-se pendente de apresentação do
original  do  Requerimento  efetivado via  fax.  Em deliberação,  considerando-se que o
interessado  supriu  a  falha  atempadamente,  por  unanimidade,  restou  admitida  a
inscrição ao concurso de Promoção de que trata o Edital nº 07/2000, ficando autorizada
a expedição do Edital com prazo de 03(três) dias, para impugnações, reclamações ou
eventual  desistência.  Em discussão   o  segundo  ponto  da  pauta  versando  sobre  a
distribuição dos autos 220/2000, sendo interessado o Excelentíssimo Senhor  Edson
Azambuja, Promotor de Justiça, pela ordem, a relatoria coube à Conselheira Vera Nilva.
Em discussão o terceiro  ponto  da pauta,  versando sobre  distribuição dos Autos  nº
218/2000,  sendo  interessado  o  Excelentíssimo  Senhor  César  Augusto  Margarido
Zaratin, pela ordem , a relatoria coube ao Conselheiro Alcir.  Nada  mais   havendo
para  registrar,  deu-se  por  encerrada  a  presente   Sessão,  do  que  para   consta, eu
------------------------------------, Alcir Raineri Filho, lavrei a presente Ata, a qual após lida,
conferida e assinada pelos Membros do Conselho Superior, será encaminhada para a
publicação.

          ________________ ___________ ___________
Jacqueline Adorno de la Cruz Barbosa           Vera Nilva Alves Rocha               Alcir Raineri Filho
        Presidente                Membro         Secretário

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 8f8e9253 - 2a16b859 - 916e760f - 5ab11a9b